

事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	生活保護事業収益	297,827,725	312,882,155	△15,054,430
		保育事業収益	187,016,741	180,602,054	6,414,687
		老人福祉事業収益	196,363,405	205,574,263	△9,210,858
		公益事業収益	9,084,953	9,010,930	74,023
		経常経費寄附金収益		142,560	△142,560
	サービス活動収益計(1)		690,292,824	708,211,962	△17,919,138
	費用	人件費	429,193,416	427,365,919	1,827,497
		事業費	162,006,140	157,264,463	4,741,677
		事務費	80,559,720	56,408,454	24,151,266
		減価償却費	63,253,856	62,782,998	470,858
国庫補助金等特別積立金取崩額		△29,976,760	△29,891,357	△85,403	
サービス活動費用計(2)		705,036,372	673,930,477	31,105,895	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△14,743,548	34,281,485	△49,025,033	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	709,028	857,375	△148,347
		受取利息配当金収益	7,093	24,128	△17,035
		その他のサービス活動外収益	7,117,024	8,611,010	△1,493,986
		サービス活動外収益計(4)	7,833,145	9,492,513	△1,659,368
	費用	支払利息	856,224	1,125,077	△268,853
		その他のサービス活動外費用	3,048,135	4,481,005	△1,432,870
	サービス活動外費用計(5)		3,904,359	5,606,082	△1,701,723
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,928,786	3,886,431	42,355
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		△10,814,762	38,167,916	△48,982,678
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,667,850	12,669,850
特別収益計(8)			13,667,850	12,669,850	998,000
費用		固定資産売却損・処分損	12	7	5
		国庫補助金等特別積立金積立額	13,417,850	12,669,850	748,000
特別費用計(9)		13,417,862	12,669,857	748,005	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		249,988	△7	249,995	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△10,564,774	38,167,909	△48,732,683	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		917,040,596	911,872,687	5,167,909
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		906,475,822	950,040,596	△43,564,774
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		18,000,000	33,000,000	△15,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		888,475,822	917,040,596	△28,564,774